
1/1 
 

Připomínky uplatněné k návrhu rozhodnutí o uložení povinností společnosti RADIOKOMUNIKACE a.s. na základě 
výsledků analýzy relevantního trhu č. 9 
 
Část, bod, 

písm. Původní text návrhu 
Připomínkující 

subjekt (poř. číslo 
připomínky) 

Pozměňovací návrh Stanovisko ČTÚ 

Nově  ČESKÝ TELECOM, 
a.s. 

Navrhujeme doplnit v části I výroku bod 2 v následujícím znění: 
2  Povinnost průhlednosti podle § 82 Zákona, a to 

a) uveřejnit referenční nabídku propojení s uvedením popisu 
příslušných nabídek služeb, které poskytuje ke splnění 
povinností podle bodu 1, a souvisejících smluvních podmínek 
včetně cen v souladu s opatřením obecné povahy vydaným 
k provedení § 82 odst. 4 Zákona, kterým se stanoví rozsah, 
forma a způsob uveřejňování informací týkajících se přístupu 
k síti nebo propojení sítí elektronických komunikací, jakož 
i náležitosti, rozsah a forma referenční nabídky přístupu 
a propojení, 

b) uveřejňovat informace týkající se propojení sítí elektronických 
komunikací v souladu s opatřením obecné povahy vydaným 
k provedení § 82 odst. 4 Zákona, kterým se stanoví rozsah, 
forma a způsob uveřejňování informací týkajících se přístupu 
k síti nebo propojení sítí elektronických komunikací, jakož i 
náležitosti, rozsah a forma referenční nabídky přístupu a 
propojení. 

Odůvodnění: 
Povinnost průhlednosti je v podstatě podpůrnou povinností sloužící 
k zajištění řádného dodržování povinnosti nediskriminace tím, že 
smluvní, cenové a další podmínky za kterých SMP subjekt své 
služby poskytuje, jsou účastníkům trhu veřejně dostupné. Pokud 
nebude tato povinnost uložena, nebudou mít propojující se 
operátoři možnost ověření, zda jsou jim služby nabízeny za 
rovnocenných podmínek, jako ostatním účastníkům trhu a rovněž 
bude ztížena orientace v nabídkách jednotlivých operátorů a vstup 
do jednání o propojení s terminujícími operátory. Nelze 
předpokládat, že uložení povinnosti podle § 82 Zákona by 
znamenalo pro alternativní operátory neúměrnou zátěž (většinou 
mají již pravděpodobně vypracovánu neveřejnou vzorovou smlouvu 
propojení a rozsah zveřejňovaných údajů bude úměrný struktuře 
jejich sítí realizovaného provozu) a proto neexistuje objektivní 
důvod pro neuložení této povinnosti. 

Neakceptováno. 
 
Ukládané povinnosti jsou proporcionální a 
respektují výsledky analýzy relevantního 
trhu a v ní obsažené návrhy nápravných 
opatření - Opatření obecné povahy 
analýza trhu č. A/9/04.2006-19 - ukončení 
volání (terminace) v jednotlivých 
veřejných telefonních sítích 
poskytovaných v pevném místě.  

 


